Fechas de examenes para el plan 2000 - convocatorias de junio vy julio

A continuacioén se indican las fechas y los profesores de contacto de las asignaturas del plan 2000 con alumnos matriculados.

Observaciones:

- Si en la columna "fecha" aparece el nombre de otra asignatura, el examen se realizard conjuntamente con los alumnos de esa asignatura. Consultar en el POD la fecha-hora-

aula del examen de esa asignatura.

- Si se desea conocer el director de un determinado departamento, acceder a:
http://www.etsii.upm.es/la_escuela/organizacion/index.es (seccién "Departamentos Docentes")

- Si se necesita buscar el correo de un profesor, acceder a:
http://www_.etsii.upm.es/informacion/directorio/index.es.htm

Asignatura

Convocatoria JUNIO

Convocatoria JULIO

Profesor de contacto

Administraciéon de Empresas

JUNIO: El examen serd el martes, 30 de mayo de 2017 a las
12:00 en la unidad docente Administracién de Empresas

JULIO: El examen serd el martes, 27 de junio de 2017 a las
12:00 en la unidad docente Administraciéon de Empresas

Santos Eguren Segurado (santos.eguren@upm.es)

Ampliaciéon de Calculo

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con:
Ampliacion de Calculo [55000021]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Ampliacion
de Cilculo [55000021]

Gabriela Sansigre Vidal (gabriela.sansigre @upm.es)

Ampliacion de Fisica

Jose Maria Diaz de la Cruz Cano [jose.diazdelacruz@upm.es]

Ampliacion de Fisica I

Linarejos Gdmez Mejias [linarejos.gamez@upm.es]

Ampliacién de Fisica IT

Jose Maria Diaz de la Cruz Cano [jose.diazdelacruz@upm.es]

Automatizacion de la Produccion y Robética

DEPARTAMENTO: Ingenieria Mecdnica (D420)

Automoyviles

DEPARTAMENTO: Ingenieria Mecanica (D420)

Calculo de Maquinas I

Javier Echavarri Otero [jechavarri @etsii.upm.es]

Calculo de Maquinas IT

Enrique Chac6n Tanarro [e.chacon@upm.es]

Centrales Eléctricas

Luis Ferndandez Beites [luis.fbeites @upm.es]

Computadores I

DEPARTAMENTO: Automdtica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informatica Industrial (D380)

Computadores II

DEPARTAMENTO: Automdtica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informatica Industrial (D380)

Control e Instrumentacion de Procesos Quimicos

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control de
procesos quimicos [55001040]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control de
procesos quimicos [55001040]

Manuel Rodriguez (manuel.rodriguezh@upm.es)

Control por Computador

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control
con Computador [55000108]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control con
Computador [55000108]

Jose Maria Sebastian (jsebas @etsii.upm.es)

Dibujo Industrial I

Jose Marfa Cabanellas Becerra [josemaria.cabanellas@upm.es]




Dibujo Industrial IT

Joaquin Maroto Ibafiez [joaquin.maroto@upm.es]

Direccion Financiera y Control de Costes

DEPARTAMENTO: Ingenierfa de Organizacién,
Administracién de Empresas y Estadistica (D400)

Disefio de Equipos e Instalaciones

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: 25 de mayo
alas 11.30 []

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Tecnologia
de Materiales [55000038]

Javier Ofioro Lépez (javier.onoro@upm.es)

Diseiio de Sistemas Productivos y Logisticos

JUNIO: El examen serd el viernes, 2 de junio de 2017 a las
8:30 en la unidad docente Organizacién de la Produccién

JULIO: El examen serd el viernes, 23 de junio de 2017 a las
18:30 en la unidad docente Organizacién de la Produccion

Joaquin Delgado (joaquin.delgado@upm.es)

Disefio y Fabricacion de Plasticos

DEPARTAMENTO: Ingenieria Mecdnica (D420)

Economia

DEPARTAMENTO: Ingenierfa de Organizacién,
Administracién de Empresas y Estadistica (D400)

Economia y Organizacién de la Innovacién Tecnologica

DEPARTAMENTO: Ingenieria de Organizacion,
Administracién de Empresas y Estadistica (D400)

Economia y Organizacién Industrial

JUNIO: El examen serd el jueves, 1 de junio de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Organizacién de la Produccién

JULIO: El examen serd el jueves, 29 de junio de 2017 a las
11:30 en la unidad docente Organizacién de la Produccion

Joaquin Delgado (joaquin.delgado@upm.es)

Ecuaciones Diferenciales

JUNIO: El examen serd el martes, 6 de junio de 2017 a las
10:30 en la unidad docente Matematicas

JULIO: El examen serd el viernes, 23 de junio de 2017 a las
18:30 en la unidad docente Matemaéticas

Eva Sanchez Maifies (evamaria.sanchez@upm.es)

Electrénica de Potencia

DEPARTAMENTO: Automatica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informatica Industrial (D380)

Electrénica I

DEPARTAMENTO: Automdtica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informatica Industrial (D380)

Electrénica IT

DEPARTAMENTO: Automatica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informatica Industrial (D380)

Electrénica ITT

DEPARTAMENTO: Automdtica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informatica Industrial (D380)

Electrénica y Regulacion Automatica (cod. 1172)

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control
Multivariable [55000112]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control
Multivariable [55000112]

Pascual Campoy (pascual.campoy@upm.es)

Electrénica y Regulacién Automatica (resto codigos)

JUNIO: El examen serd el lunes, 5 de junio de 2017 a las 11:30
en la unidad docente

JULIO: El examen serd el miércoles, 5 de julio de 2017 a las
11:30 en la unidad docente

FRANCISCO SASTRON BAGUENA
(francisco.sastron @upm.es)

Electrotecnia I

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Tecnologia
Eléctrica [53001200]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con:
Electrotecnia [55000015]

Mohamed Izzeddine Izzeddine (mohamed @etsii.upm.es)

Electrotecnia I1

DEPARTAMENTO: Automdtica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informatica Industrial (D380)

Estadistica

M?* Jestis Sanchez Naranjo [mariajesus.sanchez@upm.es]

Estructuras y Construcciones Industriales 50001183

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Célculo y
disefio de Estructuras [53001219]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Calculo y
disefo de Estructuras [53001219]

Alberto Fraile (alberto.fraile@upm.es)

Estructuras y Construcciones Industriales 50001482

JUNIO: El examen serd el jueves, 1 de junio de 2017 a las 9:30
en la unidad docente estructuras

JULIO: El examen serd el viernes, 30 de junio de 2017 a las
8:30 en la unidad docente Estructuras

M?* Consuelo Huerta Gémez de Merodio
(mariaconsuelo.huerta@upm.es)

Fabricacion I

JUNIO: El examen serd el martes, 20 de junio de 2017 a las
9:00 en la unidad docente Fabricacion

JULIO: El examen sera el viernes, 14 de julio de 2017 a las
9:00 en la unidad docente Fabricacion

jesus perez (jesusmaria.perez@upm.es)

Fenémenos de Transporte

JUNIO: El examen serd el martes, 20 de junio de 2017 a las
9:30 en la unidad docente Aula asignada por la ETSIT

JULIO: El examen serd el martes, 11 de julio de 2017 a las
9:30 en la unidad docente Aula asignada por la ETSII

Santos Galdn Casado (santos.galan@upm.es)

Ferrocarriles

DEPARTAMENTO: Ingenieria Mecdnica (D420)

Finanzas de Empresa

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Direccién
Financiera [53001212]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Direccion
Financiera [53001212]

Mercedes Grijalvo (mercedes.grijalvo@upm.es)

Fundamentos de Biotecnologia

DEPARTAMENTO: Ingenieria Quimica Industrial y del
Medio Ambiente (D430)

Ingenieria de Control

Francisco Sastrén Baguena [francisco.sastron @upm.es]

Ingenieria de Sistemas de Computacién

Ricardo Sanz [ricardo.sanz@upm.es]




Ingenieria del Medio Ambiente

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Ingenieria
del Medio Ambiente [55001016]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Ingenieria
del Medio Ambiente [55001016]

Encarnacién Rodriguez (erodriguez@etsii.upm.es)

Ingenieria del Transporte

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Ingenieria
del Transporte [53001222]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Ingenieria
del Transporte [53001222]

Blanca Arenas Ramirez (barenas @etsii.upm.es)

Ingenieria Electroquimica

DEPARTAMENTO: Ingenierfa Quimica Industrial y del
Medio Ambiente (D430)

Ingenieria Térmica y de Fluidos

JUNIO: El examen serd el martes, 6 de junio de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Aula propuesta por Jefatura de
Estudios

JULIO: El examen sera el miércoles, 12 de julio de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Aula propuesta por Jefatura de
Estudios

Jesus Casanova Kindelan (jesus.casanova@upm.es)

Inglés

Ana Luz Rubio Moreda [analuz.rubio@upm.es]

Instrumentacién Electrénica

DEPARTAMENTO: Automatica, Ingenieria Eléctrica y
Electrénica e Informadtica Industrial (D380)

Maigquinas Eléctricas

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Maquinas
Eléctricas [55000019]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Maquinas
Eléctricas [55000019]

Dionisio Ramirez (dionisio.ramirez@upm.es)

Magquinas Eléctricas I

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Maquinas
Eléctricas [55000019]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: maquinas
eléctricas [55000019]

Dionisio Ramirez Prieto (dionisio.ramirez@upm.es)

Maigq Eléctricas IT

Dionisio Ramirez [dionisio.ramirez@upm.es]

Materiales I

Victor M. Bldzquez Martinez [vblazquez @etsii.upm.es]

Materiales 11

25 mayo 8:30, junto con Ciencia de Materiales II (3° GITI)

22 junio 8:30, junto con Ciencia de Materiales II (3° GITI)

Nieves Jimeno (njimeno @etsii.upm.es)

Mecéanica de Fluidos I

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Mecanica
de Fluidos II [55000034]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Mecdnica
de Fluidos I [55000024]

Javier Jiménez Fernandez (jajimenez @etsii.upm.es)

Mecéanica de Fluidos IT

JUNIO: El examen serd el jueves, 8 de junio de 2017 a las
11:30 en la unidad docente

JULIO: El examen serd el jueves, 6 de julio de 2017 a las
11:30 en la unidad docente

Juan Luis Prieto (juanluis.prieto@upm.es)

Mecéanica IT

Jose Maria Diaz de la Cruz Cano [jose.diazdelacruz@upm.es]

Metodos Matematicos de la Especialidad Automatica

Manuel Alvarez [malvarez@etsii.upm.es]

Metodos Matematicos de la Especialidad Energeticos

Rodolfo Bermejo [rbermejo @etsii.upm.es]

Metodos Matematicos de la Especialidad Organizacion

Miguel Ortega [miguel @etsii.upm.es]

Métodos y Técnicas de Decision

JUNIO: El examen serd el martes, 30 de mayo de 2017 a las
11:00 en la unidad docente Organizacion de la Produccién

JULIO: El examen serd el martes, 27 de junio de 2017 a las
11:00 en la unidad docente Organizacién de la Produccion

Joaquin Delgado (joaquin.delgado@upm.es)

Motores de Combustion Interna

Jests Casanova Kindelan []

Operaciones de Separaciéon

JUNIO: El examen serd el martes, 13 de junio de 2017 a las
9:30 en la unidad docente Aula asignada por la ETSII

JULIO: El examen serd el viernes, 7 de julio de 2017 a las 9:30
en la unidad docente Aula asignada por la ETSII

Santos Galan Casado (santos.galan@upm.es)

Organizacion de la Produccion

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con:
Organizacion de la Produccién [55000605]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con:
Organizacién de la Produccién [55000605]

Joaquin Delgado (joaquin.delgado@upm.es)

Organizaciéon Industrial

JUNIO: El examen serd el jueves, 1 de junio de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Organizacion de la Produccién

JULIO: El examen serd el jueves, 29 de junio de 2017 a las
11:30 en la unidad docente Organizacioén de la Produccion

Joaquin Delgado (joaquin.delgado@upm.es)

Procesos de Polimerizacion

DEPARTAMENTO: Ingenierfa Quimica Industrial y del
Medio Ambiente (D430)

Proyecto de Maquinas

DEPARTAMENTO: Ingenieria Mecanica (D420)

Proyectos

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Direccién
Integrada de Proyectos [53001216]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Direccion
Integrada de Proyectos [53001216]

Jose Luis Fernandez Sanchez (jlfdez@etsii.upm.es)

Quimica Analitica

Adolfo Narros Sierra [adolfo.narros @upm.es]

Quimica Fisica

JUNIO: El examen serd el martes, 30 de mayo de 2017 a las
11:00 en la unidad docente Laboratorio de Termodinamica

JULIO: El examen serd el jueves, 22 de junio de 2017 a las
9:30 en la unidad docente Laboratorio de Termodinamica

Rafael Nieto Carlier (rafael.nieto@upm.es)




Quimica IT

Gabriel pinto [gpinto@etsii.upm.es]

Reactores Quimicos

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Reactores
quimicos [55001031]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Reactores
Quimicos [55001031]

Emilio J. Gonzilez (ej.gonzalez@upm.es)

Refino de Petroleo y Petroquimica

Emilio José Gonzilez Gémez [ej.gonzalez@upm.es]

Regulacién Automatica I

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Control
con Computador [55000108]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control con
Computador [55000108]

Jose Maria Sebastian (jsebas @etsii.upm.es)

Regulacion Automatica IT

JUNIO: El examen serd el lunes, 5 de junio de 2017 a las 11:30
en la unidad docente Automatica

JULIO: El examen sera el lunes, 26 de junio de 2017 a las
11:30 en la unidad docente Automatica

Sergio Dominguez (sergio.dominguez@upm.es)

Resistencia de Materiales I

JUNIO: El examen serd el miércoles, 31 de mayo de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Elasticidad y Resistencia de
Materiales

JULIO: El examen serd el martes, 27 de junio de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Elasticidad y Resistencia de
Materiales

Ignacio Romero Olleros (ignacio.romero@upm.es)

Resistencia de Materiales II

JUNIO: El examen serd el miércoles, 31 de mayo de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Elasticidad y Resistencia de
Materiales

JULIO: El examen serd el martes, 27 de junio de 2017 a las
15:30 en la unidad docente Elasticidad y Resistencia de
Materiales

Ignacio Romero Olleros (ignacio.romero@upm.es)

Robdética DEPARTAMENTO: Automatica, Ingenieria Eléctrica y
Electronica e Informatica Industrial (D380)
Simulacién Agustin Jimenez [agustin.jimenez@upm.es]

Sistemas de Energia Eléctrica IT

Jestis Ortega Jiménez [jesus.ortega@upm.es]

Tecnologia de Materiales

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: 25 de mayo
alas 11.30[]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Tecnologia
de Materiales [55000038]

Javier Onoro Lopez (javier.onoro@upm.es)

Tecnologia del Medio Ambiente

JUNIO: El examen se realizara conjuntamente con: Ingenieria
del Medio Ambiente [55001016]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Ingenieria
del Medio Ambiente [55001016]

Encarnacion Rodriguez (erodriguez@etsii.upm.es)

Tecnologia Eléctrica (cod 1292)

Jesus Ortega Jiménez [jesus.ortega@upm.es]

Tecnologia Eléctrica (cod 1692)

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: 53001200
[53001200]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: 53001200
[53001200]

Mohamed Izzeddine Izzeddine (mohamed @etsii.upm.es)

Tecnologia Energética

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Tecnologia
Energética (GIEn) [65004057]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con: Tecnologia
Energética (GIEn) [65004057]

Manuel Cotelo Ferreiro (manuel.cotelo@upm.es)

Tecnologia Enzimatica

DEPARTAMENTO: Ingenierfa Quimica Industrial y del
Medio Ambiente (D430)

Tecnologia Mecanica

JUNIO: El examen serd el martes, 20 de junio de 2017 a las
9:00 en la unidad docente Fabricacion

JULIO: El examen serd el viernes, 14 de julio de 2017 a las
9:00 en la unidad docente Fabricacién

jesus perez (jesusmaria.perez@upm.es)

Tecnologia Quimica Industrial

DEPARTAMENTO: Ingenierfa Quimica Industrial y del
Medio Ambiente (D430)

Teoria de los Vehiculos

Enrique Alcald [enrique.alcala@upm.es]

Teoria de Maqui

DEPARTAMENTO: Ingenieria Mecdnica (D420)

Teoria de Sistemas

JUNIO: El examen se realizard conjuntamente con: Control
Multivariable [55000112]

JULIO: El examen se realizard conjuntamente con:
Fundamentos de Automatica [65004044]

Pascual Campoy (pascual.campoy@upm.es)

Termodinamica I

JUNIO: El examen serd el jueves, 25 de mayo de 2017 a las
11:00 en la unidad docente Laboratorio de Termodinamica

JULIO: El examen serd el viernes, 23 de junio de 2017 a las
11:00 en la unidad docente Laboratorio de Termodindmica

Rafael Nieto Carlier (rafael.nieto@upm.es)

Termodinamica IT

JUNIO: El examen serd el viernes, 26 de mayo de 2017 a las
11:00 en la unidad docente Laboratorio de Termodindmica

JULIO: El examen serd el martes, 27 de junio de 2017 a las
11:00 en la unidad docente Laboratorio de Termodindmica

Rafael Nieto Carlier (rafael.nieto@upm.es)

Transmision de Calor

Carlos Corrochano [ccorrochano @etsii.upm.es]

Turbomaquinas Térmicas

Manuel Valdés del Fresno []

Utilizacién de Micro y Nano Tec

Alicia Larena Pellejero [alicia.larena@upm.es]




